CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterada a Cláusula Quarta da ata de registro de preços original, 

prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 

02/12/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA — Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de 

preços o valor total em mais R$ 36.560,00 (trinta e seis mil, quinhentos e sessenta reais), 

valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado abaixo: 

MARCA/ VALOR VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNI | QTD MODELO UNITÁRIO TOTAL 

Tachão refletivo bidirecional amarelo - medida - 

9 |25x15x5 cm, com 2 pinos para fixação fixação,| Uni | 1500